Hechos y fundamentos de derecho:

ANTECEDENTES DE HECHO

1º.- En el Anexo de Subvenciones y Plan Estratégico de subvenciones del ejercicio 2021 del
Cabildo, se incluye la nominación al Ayuntamiento de Arrecife para la ejecución del “Plan
de Cooperación Municipal  por importe de tres millones cuatrocientos
siete mil cuatrocientos veintiocho euros (3.407.428,00 €).

2º.- Con fecha 27 de octubre   número de Decreto Resolución 2021-5483, el
Excmo. Cabildo Insular de Lanzarote concede subvención al Ayuntamiento de Arrecife para
la ejecución del “Plan de Cooperación Municipal 2021-Arrecife” por importe de tres millones
cuatrocientos siete mil cuatrocientos veintiocho euros (3.407.428,00 €) en el que se incluyen
los proyectos siguientes: “Mejoras de la Calle Tenderete”, “Reforma del campo de fútbol de

“Proyecto de instalaciones varias y adecuación para

y “Redes de pluviales en el
 según Plan Director de Saneamiento Integral de  y

[...]

2021 hasta el 31 de octubre    de justificación hasta el 31 de diciembre de 2022.

3º.- Con fecha 05 de noviembre   número de expediente contable 2/2021-4836 se
abona al Ayuntamiento de Arrecife, con carácter anticipado, el importe total de la
subvención concedida por importe de tres millones cuatrocientos siete mil cuatrocientos
veintiocho euros (3.407.428,00 €). Consta el justificante de la Realización del Pago, así
como de la transferencia bancaria.

4º.- El 9 de septiembre  número de registro de entrada 2022-E-RC-16532, tiene
entrada en este Cabildo oficio del Ayuntamiento de Arrecife solicitando prórroga del plazo

[...]

hasta el 31 de octubre    de justificación hasta el 31 de diciembre de 2022.

3º.- Con fecha 27 de diciembre   número de expediente contable 2/2021-4837 se
abona al Ayuntamiento de Haría, con carácter anticipado, el importe total de la subvención
concedida por importe de cuatrocientos veintitrés mil seiscientos sesenta y cuatro euros
(423.664,00 €). Consta el justificante de la Realización del Pago, así como de la
transferencia bancaria.

4º.- El 09 de mayo de 2022, con número de registro de entrada en este Cabildo 2022-E-RC-
7749, el Alcalde-Presidente Accidental del Ayuntamiento de Haría solicita la modificación

[...]

ANTECEDENTES DE HECHO

1º.- En el Anexo de Subvenciones y Plan Estratégico de subvenciones del ejercicio 2021 del
Cabildo, se incluye la nominación al Ayuntamiento de San Bartolomé para la ejecución del 
“Plan de Cooperación Municipal 2021-San Bartolomé” por importe de un millón ciento
ocho mil novecientos cincuenta y nueve euros (1.108.959,00 €).

2º.- Con fecha 10 de diciembre  número de Decreto  Resolución 2021-6571, el
Cabildo Insular de Lanzarote resuelve conceder y abonar, con carácter anticipado,
subvención al Ayuntamiento de San Bartolomé, para la ejecución del “Plan de Cooperación
Municipal 2021-San Bartolomé” por importe de un millón ciento ocho mil novecientos
cincuenta y nueve euros (1.108.959,00 €), en el que se incluyen los proyectos siguientes:
“Adaptación y reforma del  y exteriores 2020”, “Rehabilitación,
ampliación y legalización del  “Adecuación de las 

y  y  y “Obras de conservación y
mantenimiento  estableciéndose el plazo de ejecución